
REGISTRO GENERALE N. 668 del 05/06/2023 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-

CULT.TURISMO SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 668 del 05/06/2023 

DETERMINAZIONE N. 144 DEL 05/06/2023 
PROPOSTA N. 809 del 05/06/2023 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. FORNITURA DI N. 1 SEDIA 

DA SCRIVANIA PER IL SERVIZIO 2 – CIG Z1A3B67E04. 

 

PREMESSO che  

- con Decreto Sindacale n. 12 del 16.05.2023, prot. 14428, il Sindaco conferiva alla Dott.ssa Di 

Giugno Milena la nomina a Responsabile del Servizio 2° “Tributi Anagrafe Stato Civile Leva 

Innovazione Tecnologica Pubblica Istruzione Cultura Turismo Sport” affidando alla stessa la 

responsabilità dei servizi inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 

267/00, quelli indicati nello Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali;  

- l’attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 

2° del Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione 

Comunale verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 

strumentali e di controllo; 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 10 in data 09.02.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è 

stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

- con delibera di Consiglio comunale n. 11 in data 09.02.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023; 

- con delibera di Giunta comunale n. 25 in data 15.03.2023, esecutiva, è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025 integrato con il Piano degli Obiettivi e della 

Performance e disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla fornitura di n. 1 sedia per ufficio per il servizio 2; 

DATO atto che la richiesta è motivata dall’esigenza di sostituire la sedia da scrivania in quanto usurata per 

normale continuato utilizzo ed avente il meccanismo dell’alzata non più funzionante; 

VISTE le caratteristiche ergonomiche delle sedute operative da scrivania per le postazioni lavoro; 

VISTI: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 668 del 05/06/2023 

- l’articolo 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 che al comma 3 prevede che “Le amministrazioni 

pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri 

di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, 

anche utilizzando procedure telematiche” e rilevato che attualmente non è attiva alcuna convenzione 

CONSIP relativa ai servizi in oggetto, 

- l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 smi il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 36, comma 2 lett. a), del D. Lgs. 50/2016 che consente alle stazioni appaltanti di procedere 

all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro mediante affidamento diretto 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

- il comma 450 dell’art. 1 della Legge 296/2006 che prevede l’obbligo al ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione o altri mercati elettronici per le forniture di beni e servizi pari o superiori a 1.000 

euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

- che, così come previsto dalla Legge di Bilancio 2019 n. 145 del 30.12.2018, è previsto l’obbligo al ricorso 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione o altri mercati elettronici per le forniture di beni e 

servizi pari o superiori a 5.000 euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

- I’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 secondo cui “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di 

utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 

materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 

forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro”; 

 

- l’art. 95 comma 4 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 del criterio di aggiudicazione al minor prezzo; 

 

- la legge 14 giugno 2019 n.55; 

 

- l’art. 192, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 il quale dispone che la stipulazione dei contratti deve 

essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: 

- il fine che con il contratto si intende perseguire; 

-  l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni in materia di contratti delle pubbliche 

amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

RITENUTO, pertanto, di effettuare l’acquisto di cui trattasi attraverso il MEPA, che consente gli acquisti 

telematici attuando procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica; 

 

ATTESO che gli arredi in questione, aventi le caratteristiche ergonomiche adeguate alle esigenze delle 

postazioni lavoro degli uffici, sono offerte nel M.E.P.A. dall’impresa STYLGRAFIX ITALIANA SPA con 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 668 del 05/06/2023 

sede in Scandicci (FI) – Via Charta 77, n. 2 p.iva 03103490482 al prezzo unitario di €. 185,00 oltre IVA, che 

risulta il prezzo più basso presente nei cataloghi MEPA per beni aventi le medesime caratteristiche, come da 

documentazione conservata agli atti; 

 

PRESO ATTO della procedura Ordine Diretto di Acquisto n. 7290415 all’impresa STYLGRAFIX 

ITALIANA SPA svolta sul M.E.P.A. come segue: 

- Acquisto di N. 1 sedia girevole operativa con schienale (H. cm. 60) in rete e braccioli, elevazione a 

gas e schienale regolabile in altezza e profondità, dotate di n.5 ruote a raggiera; 

 

RITENUTO congruo il prezzo offerto, in relazione ai prezzi presenti per prodotti analoghi nei cataloghi 

MEPA; 

 

DATO ATTO che è il codice CIG (Codice Identificativo di Gara) richiesto è il n. Z1A3B67EA; 

 

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) della Ditta STYLGRAFIX ITALIANA SPA 

risulta 

regolare come prot. INPS_36262269 del 03/06/2023; 

 

DATO ATTO che la comunicazione del conto corrente dedicato e dei soggetti autorizzati ad 

operare sullo stesso come previsto dalla Legge 136/2010 è depositata agli atti d’ufficio; 

 

ATTESTATO ai sensi dell’art. 1, comma 41, della legge 190/2012, dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e del 

vigente Codice di comportamento dei dipendenti comunali, che in capo al sottoscritto non sussistono 

situazioni di conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento; 

 

DATO ATTO della regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento per i fini, di cui 

all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 introdotto dall'art. 3 lettera d) del D.L. 174/2012 convertito nella Legge 

07/12/2012 n. 213; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI IMPEGNARE e affidare a favore della alla Ditta STYLGRAFIX ITALIANA SPA con sede in 

Scandicci (FI) – Via Charta 77, n. 2 p.iva 03103490482 la fornitura di N. 1 sedia girevole operativa con 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 668 del 05/06/2023 

schienale (H. cm. 60) in rete e braccioli, elevazione a gas e schienale regolabile in altezza e profondità, 

dotate di n.5 ruote a raggiera incluso trasporto per complessivi € 185,00 + IVA  tramite affidamento diretto; 

3. DI IMPEGNARE la somma di € 225,70 (185,00 oltre IVA al 22%) cap. di spesa n. 381/0,     comp. 2023,  

del bilancio es. finanziario corrente; 

 

4. DI DARE visibilità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet 

dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013;  

 

5. DI RENDERE noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

che il Responsabile Unico del Procedimento viene individuato nella persona della D.ssa Milena Di Giugno; 

 

Avverso il presente provvedimento, entro 30 giorni decorrenti dalla data di esecutività, gli interessati 

possono proporre ricorso presso il competente T.A.R. Sezione di Pescara, ovvero entro 120 giorni sempre 

decorrenti dalla data di esecutività, possono presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 809 del 05/06/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile DI GIUGNO MILENA in data 05/06/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 809 del 05/06/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 381 77 1 01 04 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
225,70 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 05/06/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 982 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI GIUGNO MILENA attesta 

che in data 05/06/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 668 

del 05/06/2023 con oggetto: 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. FORNITURA DI N. 1 SEDIA DA 

SCRIVANIA PER IL SERVIZIO 2 – CIG Z1A3B67E04. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 668 del 05/06/2023 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  DI GIUGNO MILENA il 05/06/2023.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


